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ß-TALESSEMI 

 

Özellikle Akdeniz yöresinin insanla-

rında sıkca rastlanabilen irsi bir ha-

stalık. 
 

 

ß-Talessemi hastalıģı irsi bir hastalıktır ve en 

fazla Akdeniz bölgelerinde veya akrabaları 

oralı olan insanlarda görülüyor. 

Bu broșür bu hastalıģın genetik yapısı ve bu-

nun tedavileri hakkında size bilgiler sunacak-

tır. 

       

 

ß-Talessemi hastalıģına yakalanan insanların 

alyuvarları normal fonksiyonlarını yerine geti-

remez hale geliyorlar, yani oksijen tașımını 

tam olarak yapamıyorlar. 

Bu sebepten dolayı yorgunluk, bașdönmesi, 

bitkinlikler görüldüģü gibi, mikroplara yenik 

düșme olasılıģıda daha büyük oluyor. Ayrıca 

insan hayatını tehtit eden sarılık, dalak büyü-

mesi, iç organlarda demirin çoģalması, büyü-

me ve gelișmenin engellenmesi ve kemiklerde 

büyük deģișimler olușması meydana gelebil-

mektedir. 

 

 

Genetik bilgi 

Bu hastalıkta bozuk olan gen kana renk veren 

maddedir (adı ß-Globin). Normalde vücutta bu 

genin iki nüshası bulunduģu için hastalıģın 

aģırlık derecesi bunun sadece bir tanesininmi 

yoksa iki kopyasının birdenmi deģiștiģine baģ-

lı. 

Sadece bir kopyası deģișime uģrarsa buna 

Talessemi-minör deniyor, ikisi ise söz konu-

suysa adına Talessemi-majör deniyor. 

Bazı deģișimlere uģrayan hastalarda bunun 

belirtileri görülmediģi için o insanın gen tașıyı-

cısı olup olmadıģı her zaman anlașılamıyor. 

Bazı bölgelerin insanlarının yüzde 20´sinde bu 

ß-Globin genin kopyası bozuktur. 

Eģer bir çocuģun anne ve babasında bu var-

sa, o çocukta büyük bir ihtimalle hasarlar ola-

biliyor. 

Böylesi bir durum en yoģun olarak akraba 

evliliklerinde meydana geliyor. 

 

 

Tedavi yöntemleri 

Bir kișide ß-Talessemi hastalıģı bulunup bu-

lunmadıģı deģișik ölçüm yöntemleriyle (mese-

la kan tablosu, ferritin, elektroforez, kantitatif 

HbA2 ve HbF belirlenmesi) mümkündür. 

Emin olunmayan durumlarda ise bir kaç sene-

dir devreye giren genetik araștırmalarla buna 

çözümler getirilebiliniyor. 

Bu hastalıģın mevcut olduģu ailelerde aile 

planlanması yapılmadan evvel herhangi bir 

tarafın bu genin tașıyıcısı olup olmadıģı gün-

deme çıkartılabilinmesi mümkündür. Bu se-

beple doģacak cocukların bu riskle karșı kar-

șıya kalıp kalmıyacaģı tespit edilebiliniyor. 
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Ayrıyetten bu hastalıģın tespiti amniyon hücre-

lerinden alınacak sonuçlardan ortaya çıkma 

olasılıģıda vardır. Böylece doģumdan evvel 

çocukta bu hastalıģın bulunup bulunmadıģını 

anlașılabiliniyor. 

Böylesi bir muayeneden evvel genetik bir isti-

șareye bașvurabilme imkanları vardır. �u es-

nada mevcut tedavi yöntemleri, sonuçları an-

latılıyor ve insanların soru sormalarına fırsat 

verilebiliniyor. 

 


